
Praha-Zbraslav, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 49.965320N, 14.387284E První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 986 ha

Počet obyvatel: 9 193 PSČ: 156 00

Adresa URL: www.mc-zbraslav.cz

O obci
Městská část Praha-Zbraslav se rozkládá na soutoku Vltavy a Berounky na jižním okraji Prahy. Praha-Zbraslav
je od roku 1990 městská část tvořená katastrálními územími Zbraslav a Lahovice.

Historie obce
První písemná zpráva o Zbraslavi se dochovala z roku 1115, kdy patřila kladrubskému klášteru. O něco
málo starší je písemná zmínka o Lahovicích z roku 1088.

Ubytování a restaurace
Návštěvníci zde najdou možnost občerstvení v řadě různorodých restaurací.
 
 

Okolí a příroda
Téměř celé území čtvrti se rozkládá mezi levým břehem Vltavy a pravým břehem Berounky, malá
část (tzv. Závist) však zasahuje i na pravý břeh Vltavy.

Současnost obce
Zbraslav vznikla sloučením obcí Zbraslav, Záběhlice a Žabovřesky. Mimo zástavby těchto tří obcí zde
dále existují osady Báně, Strnady a výše zmíněná Závist. U silnice na Baně poblíž odbočky na Lipence
je vybudováno Sídliště Zbraslav.

Sportovní možnosti
Pro svou polohu na pokraji brdských lesů bývá městská část vhodným výchozím místem k pěším i
cyklistickým výletům.

Památky a zajímavosti
Na severozápadní straně náměstí upoutá budova pivovaru, která patří k areálu zbraslavského zámku.
Původně barokní stavba byla po roce 1920 přestavěna do současné podoby arch. D. Jurkovičem a až do
roku 1950 se tu vařilo pivo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6171/praha-zbraslav/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:34:31



Doprava
Zbraslav je dostupná městskou hromadnou dopravou, železnicí a v létě také dopravou lodní. Autem
využíváme silnici č. 4 a č. 102. Městskou hromadnou dopravou ze Smíchovského nádraží linky čísla
129, 241, 243, 314 (Bojanovice), 318 (Řitka), 338 (Hradištko), ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6171/praha-zbraslav/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:34:31


